
UCHWAŁA NR V/73/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 lutego 2019 r.

w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+.

Na podstawie art. 12a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.), uchwala się co następuje:

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

§ 2. Przyjmuje się dokument pn. „Zasady, tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+ w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego

Andrzej Pruś

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/73/19

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 25 lutego 2019 r.

Zasady, tryb i harmonogram opracowania
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+

I. Zasady opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 

Opracowanie Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (SRWŚ 2030+) będzie zgodne 
z następującymi zasadami:

1. Zasada autonomiczności samorządu województwa, do którego kompetencji należy opracowanie 
strategii oraz decyzja o jej zawartości;

2. Zasada spójności, oznaczająca obowiązek zapewnienia spójności wszystkich dokumentów 
strategicznych na poziomie województwa oraz zgodność z obowiązującymi strategiami krajowymi, a także 
dokumentami programowymi UE; 

3. Zasada koordynacji, związana z łączeniem działań, mechanizmów i instrumentów polityki spójności 
UE, polityki regionalnej państwa oraz różnych polityk sektorowych wdrażanych na poziomie województwa; 

4. Zasada subsydiarności, która jest jedną z kluczowych zasad polityki rozwoju, zakładającą, że 
planowanie i realizacja interwencji publicznej prowadzone jest na odpowiednim – możliwie najniższym - 
poziomie zarządzania, gwarantującym jej najwyższą efektywność; 

5. Zasada koncentracji, oznaczająca skupienie ograniczonych środków finansowych i zasobów 
organizacyjnych na interwencję w działania strategiczne w wybranych dziedzinach decydujących 
o konkurencyjności województwa, jak również na wyodrębnionych obszarach geograficznych – biegunach 
wzrostu oraz obszarach problemowych;

6. Zasada partnerstwa, rozumiana jako współdziałanie, współdecydowanie oraz współodpowiedzialność 
różnorodnych środowisk i instytucji zaangażowanych w proces rozwoju regionalnego, traktowanych jako 
partnerów w procesie formułowania celów rozwojowych, mechanizmów ich wdrażania i monitorowania 
efektów; 

7. Zasada monitorowania i ewaluacji, definiowana jako potrzeba oceny skuteczności i efektywności 
podejmowanych działań w ramach polityki rozwoju oraz monitorowanie stopnia osią gania założonych celów; 
zgodnie z ta zasadą należy wypracować odpowiednie mechanizmy sprawozdawczości, monitoringu i ewaluacji; 

8. Zasada wieloszczeblowego zarządzania uwzględniająca integrującą i koordynacyjną rolę samorządu 
województwa na poziomie regionalnym oraz znacznie większe włączenie władz samorządowych szczebla 
lokalnego w programowanie i działania rozwojowe;

9. Zasada zrównoważonego rozwoju rozumiana jako konieczność oceny potencjalnych skutków dla 
środowiska zakładanych celów rozwojowych oraz ich integrowania z wymogami ochrony środowiska.

II. Tryb, zasady współpracy oraz zadania organów samorządu województwa w związku z opracowaniem 
SRWŚ 2030+ 

Tryb pracy nad opracowaniem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ będzie miał 
charakter społeczno-ekspercki. W procesie tym zostanie zapewniony szeroki udział środowisk regionalnych, 
zaangażowanych w politykę rozwoju województwa. Zgodnie z art. 12 ustawy o samorządzie województwa 
przy formułowaniu strategii rozwoju województwa i realizacji polityki jego rozwoju, samorząd województwa 
współpracuje w szczególności z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa oraz 
z samorządem gospodarczym i zawodowym, administracją rządową, szczególnie z wojewodą, innymi 
województwami, organizacjami pozarządowymi, szkołami wyższymi i jednostkami naukowo-badawczymi. 

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 1



Samorząd województwa może również współpracować z organizacjami międzynarodowymi i regionami innych 
państw, zwłaszcza sąsiednich.

Przedstawiciele i eksperci poszczególnych środowisk, wymienionych powyżej, będą mieli możliwość 
włączenia się w prace nad opracowaniem Strategii na każdym etapie, m.in. poprzez udział w debacie publicznej 
i konsultacjach społecznych prowadzonych zarówno w trybie zorganizowanych spotkań roboczych, konferencji 
i seminariów, jak również poprzez zgłaszanie uwag w formie pisemnej lub drogą mailową w trybie ciągłym, aż 
do czasu zakończenia konsultacji społecznych projektu Strategii.

Dodatkowo zapewnione zostanie wsparcie merytoryczne Eksperta zewnętrznego, wybranego w ramach 
procedury zamówień publicznych. Jego zadaniem będzie m.in. przygotowanie we współpracy 
z Departamentem właściwym ds. rozwoju regionalnego, Zespołem zadaniowym oraz grupami roboczymi 
poszczególnych części Strategii, która podlegać będzie konsultacjom społecznym.

Informacje o przebiegu prac nad opracowaniem Strategii będą dostępne na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  www.swietokrzyskie.pro  (zakładka 
Województwo/Strategia rozwoju województwa).

W ramach opracowania SRWŚ 2030+:

a) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jest odpowiedzialny za: 

·podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·udział w pracach nad projektem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, m.in. poprzez 
właściwe Komisje Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, obejmujący przede wszystkim formułowanie 
wniosków dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego;

·przeprowadzenie debaty oraz podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+.

b) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jest odpowiedzialny za: 

·organizację procesu przygotowania projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·przyjęcie w drodze uchwały założeń programowych oraz struktury dokumentu Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·powołanie Zespołu zadaniowego ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+ oraz grup roboczych;

·przyjęcie projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·przedłożenie Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego projektu Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego celem podjęcia uchwały przyjmującej.

c) Zespół zadaniowy ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 
(Zespół Świętokrzyskie 2030+) jest odpowiedzialny za:

·opiniowanie wyników prac zespołów roboczych;

·wypracowanie wizji i priorytetów rozwoju regionu, celów i projektów strategicznych;

·opracowanie systemu monitorowania i ewaluacji Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 
2030+;

·opiniowanie wniosków, uwag i postulatów zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych;

·opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

d) Grupy robocze ds. opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ są 
odpowiedzialne za wypracowanie we współpracy z Ekspertem zewnętrznym propozycji zapisów SRWŚ 
2030+, w tym zaproponowanie celów, działań i wskaźników monitorowania w zakresie wybranego 
tematu/obszaru. 

e) Departament właściwy ds. rozwoju regionalnego podejmie działania ukierunkowane na:

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 2

http://www.swietokrzyskie.pro/


·zebranie informacji i danych statystycznych na potrzeby procesu oceny i opracowania Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego;

·przygotowanie założeń programowych oraz struktury dokumentu Strategii Rozwoju Województwa 
Świętokrzyskiego 2030+;

·współpracę z Ekspertem zewnętrznym;

·redakcyjne przygotowanie Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·organizację konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+;

·przeprowadzenie postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 3



III. Harmonogram opracowania SRWŚ 2030+

Harmonogram ma charakter indykatywny i może ulec zmianie z uwagi na trwające prace legislacyjne na 
poziomie kraju dotyczące prowadzenia polityki rozwoju oraz aktualizację Krajowej Strategii Rozwoju 
Regionalnego i strategii sektorowych. Przesunięcie terminu realizacji zadań określonych
w harmonogramie w granicach 3 miesięcy nie powoduje konieczności modyfikacji harmonogramu.

L.p. Zadanie Podmiot odpowiedzialny Termin 
realizacji

1. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia zasad, trybu 
i harmonogramu opracowania SRWŚ 2030+ Sejmik Województwa Świętokrzyskiego I kw. 

2019 r.

2. Opracowanie i przyjęcie założeń programowych oraz 
struktury dokumentu SRWŚ 2030+

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego,
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

I/II kw. 
2019 r.

3.
Wybór eksperta zewnętrznego, powołanie Zespołu 
zadaniowego ds. opracowania SRWŚ 2030+ 
(Zespół Świętokrzyskie 2030+) oraz grup roboczych 

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

I/II kw. 
2019 r.

4.
Przygotowanie i przyjęcie sprawozdania (raportu 
monitorującego) z realizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

II/III kw. 
2019 r.

5.
Opracowanie diagnozy sytuacji społeczno-
gospodarczej województwa świętokrzyskiego – 
potencjały, obszary problemowe, trendy rozwojowe

Ekspert zewnętrzny. II/III kw. 
2019 r.

6.

Określenie propozycji wizji i priorytetów rozwoju 
regionu, celów i projektów strategicznych, 
opracowanie systemu monitorowania i ewaluacji 
SRWŚ 2030+

Zespół Świętokrzyskie 2030+, 
Grupy robocze, Ekspert, Departament 
właściwy ds. rozwoju regionalnego

III kw. 
2019 r.

7. Przygotowanie i przyjęcie wstępnego projektu SRWŚ 
2030+

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego, Ekspert,
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

IV kw. 
2019 r.

8.
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu 
SRWŚ 2030+ z uwzględnieniem spotkań i debat 
w środowiskach lokalnych i branżowych

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, 
Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego

I kw. 
2020 r.

9. Przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko 
SRWŚ 2030+

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego

I kw. 
2020 r.

10.
Przygotowanie i przyjęcie projektu SRWŚ 2030+ 
uwzględniającego wyniki przeprowadzonych 
konsultacji

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

II kw. 
2020 r.

11. Zaopiniowanie projektu SRWŚ 2030+ przez Komisje 
Sejmiku Województwa Sejmik Województwa Świętokrzyskiego II kw. 

2020 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia SRWŚ 2030+ Sejmik Województwa Świętokrzyskiego II kw. 
2020 r.

13.

Działania informacyjne nt. opracowania Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, 
w tym organizacja konferencji regionalnych i debat 
z udziałem środowisk regionalnych, zaangażowanych 
w politykę rozwoju województwa oraz mieszkańców 
regionu

Departament właściwy ds. rozwoju 
regionalnego, 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego

I kw. 2019 r. – 
III kw. 2020 r.

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

Strategia Rozwoju Województwa jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu

województwa określającym obszary, cele i kierunki polityki rozwoju regionu. Aktualnie

obowiązująca Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 (SRWŚ 2020)

została przyjęta uchwałą nr XXXIII/589/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia

16 lipca 2013 r. Stanowi ona odzwierciedlenie koncepcji polityki rozwoju i celów strategicznych

dla perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020, a jej horyzont czasowy upływa

w dniu 31 grudnia 2020 roku.

W dniu 14 lutego 2017 r. Rada Ministrów przyjęła Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju

do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) [dalej: SOR], która stanowi zaktualizowaną

średniookresową strategię rozwoju kraju. Na poziomie krajowym trwa proces aktualizacji

9 krajowych strategii rozwoju w celu dostosowania ich do zapisów SOR. Szczególnie istotne

znaczenie dla treści strategii rozwoju województwa będzie miała Krajowa Strategia Rozwoju

Regionalnego, nad którą prace w chwili obecnej są już na końcowym etapie.

Ponadto, w dniu 29 października 2018 r. Rada Ministrów przyjęła dokument pn. „System

zarządzania rozwojem Polski”, który proponuje integrację systemu programowania społeczno-

gospodarczego i planowania przestrzennego na wszystkich poziomach zarządzania. Szczegółowe

rozwiązania dotyczące systemu zarządzania znajdą się w uregulowaniach prawnych (w tym

w znowelizowanej ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, nad którą trwają prace).

Obowiązująca obecnie Ustawa z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

zawiera formalny wymóg zgodności zapisów strategii rozwoju z określonymi dokumentami

krajowymi, w tym ze średniookresową strategią rozwoju kraju. Ponadto, zgodnie z art. 11 ust. 1d

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, strategia rozwoju województwa

uwzględnia cele średniookresowej strategii rozwoju kraju, krajowej strategii rozwoju regionalnego,

odpowiednich strategii ponadregionalnych, a także cele i kierunki koncepcji przestrzennego

zagospodarowania kraju.

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, za uzasadnione należy uznać niezwłoczne podjęcie działań

zmierzających do opracowania nowej strategii rozwoju województwa, której horyzont czasowy

będzie obejmował rok 2030. Pierwszym etapem jest przyjęcie zasad, trybu i harmonogramu

opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, co należy do wyłącznej

kompetencji Sejmiku.

Id: B2C52696-9495-4502-866D-77DA7923113B. Uchwalony Strona 1




